

AVISO DE RESULTADO
Concorrência nº 022/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 79677/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas de instalações destinados à **REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO NÚCLEO AVANÇADO DE CAPACITAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA-MT**, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos equipamentos necessários à plena realização dos serviços, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 26/10/2022, às 14h30min (Horário Local), na forma presencial, em sessão pública na Sede do Sindicato Rural de Paranaíta-MT, localizado na Avenida Alceu Rossi, Nº 406 Centro, Paranaíta-MT, 78.590-000.

O Presidente da CPL: **NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: WALLACY DELLATESTA – ME CNPJ: 33.166.126/0001-90							
Item	Código SINAPI	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor Unitário C/ BDI 28,35%	Valor Total
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	24,00	R\$ 81,02	R\$ 103,98	R\$ 2.495,52
1.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	84,00	R\$ 22,23	R\$ 28,53	R\$ 2.396,52
SUBTOTAL						R\$ 4.892,04	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	Composição 01	EMIÇÃO DE CUSTEIO DE ALVARA E REGISTROS	und	1,00	R\$ 480,37	R\$ 616,55	R\$ 616,55

2.2	Composição 02	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA, ADESIVADA FIXA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.	m2	1,00	R\$ 530,25	R\$ 680,57	R\$ 680,57
2.3	Cotação 01	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO BOTA-FORA	und	2,00	R\$ 400,00	R\$ 513,40	R\$ 1.026,80
SUBTOTAL						R\$ 2.323,92	
3 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA							
3.1	Composição 03	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	und	1,00	R\$ 893,00	R\$ 1.146,16	R\$ 1.146,16
3.2	Composição 04	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	und	1,00	R\$ 893,00	R\$ 1.146,16	R\$ 1.146,16
SUBTOTAL						R\$ 2.292,32	
4 REPARO DA CALÇADA PERIFÉRICA							
4.1	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m2	69,50	R\$ 32,06	R\$ 41,14	R\$ 2.859,23
SUBTOTAL						R\$ 2.859,23	
5 PINTURA							
5.1	Composição 15	REMOÇÃO DE PINTURA INTERNA E EXTERNA	m2	418,78	R\$ 5,01	R\$ 6,43	R\$ 2.692,75
5.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014.	m2	418,78	R\$ 1,88	R\$ 2,41	R\$ 1.009,25

5.3	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	m2	130,52	R\$ 25,23	R\$ 32,38	R\$ 4.226,23
5.4	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	130,52	R\$ 15,23	R\$ 19,54	R\$ 2.550,36
5.5	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	m2	88,40	R\$ 15,52	R\$ 19,91	R\$ 1.760,04
5.6	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m2	260,62	R\$ 12,20	R\$ 15,65	R\$ 4.078,70
5.8	Composição 16	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, 1º LINHA, ANTIMOFO E LAVAVEL, COM DUAS DEMÃOS NA COR OVELHA	m2	88,40	R\$ 14,28	R\$ 18,32	R\$ 1.619,48
5.9	Composição 17	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, 1º LINHA, ANTIMOFO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, NA COR VERDE FOLHA.	m2	125,60	R\$ 26,97	R\$ 34,61	R\$ 4.347,01
5.10	Composição 18	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, 1º LINHA, ANTIMOFO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, NA CAIXA DE PANDORA.	m2	135,02	R\$ 30,28	R\$ 38,86	R\$ 5.246,87
5.11	102491	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m2	139,00	R\$ 16,09	R\$ 20,65	R\$ 2.870,35
SUBTOTAL						R\$ 30.401,04	
6	COBERTURA E FORRO.						

6.1	Composição 05	REMOÇÃO DE RUFO, CALHAS E PINGADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO	m	133,00	R\$ 2,99	R\$ 3,83	R\$ 509,39
6.2	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	134,90	R\$ 2,51	R\$ 3,22	R\$ 434,37
6.3	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	65,26	R\$ 1,18	R\$ 1,51	R\$ 98,54
6.4	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019_P	m2	134,90	R\$ 138,26	R\$ 177,45	R\$ 23.938,00
6.5	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016.	m	9,50	R\$ 106,46	R\$ 136,64	R\$ 1.298,08
6.6	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016.	m	113,50	R\$ 63,86	R\$ 81,96	R\$ 9.302,46
6.7	Composição 06	PINGADEIRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m2	113,50	R\$ 63,86	R\$ 81,96	R\$ 9.302,46

6.8	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m2	85,35	R\$ 84,47	R\$ 108,41	R\$ 9.252,79
SUBTOTAL						R\$ 54.136,09	
7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
7.1	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	und	10,00	R\$ 0,94	R\$ 1,20	R\$ 12,00
7.2	Composição 25	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA QUADRADA TIPO PLAFON DE LED, EM ALUMÍNIO, DE EMBUTIR, 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	10,00	R\$ 53,93	R\$ 69,21	R\$ 692,10
7.3	Composição 26	REMOÇÃO DE REFLETORES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	und	6,00	R\$ 0,98	R\$ 1,25	R\$ 7,50
7.4	Composição 27	INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	und	6,00	R\$ 56,50	R\$ 72,51	R\$ 435,06
SUBTOTAL						R\$ 1.146,66	
8 SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
8.1	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	5,00	R\$ 25,89	R\$ 33,22	R\$ 166,10

8.2	Composição 21	APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE DE SILICONE NO ACABAMENTO DAS JANELAS E PORTAS DE VIDROS EXTERNAS	M2	71,70	R\$ 3,74	R\$ 4,80	R\$ 344,16
8.3	Composição 12	LIMPEZA FINAL	und	1,00	R\$ 19,88	R\$ 25,51	R\$ 25,51
8.4	Composição 24	EXECUÇÃO DE DRENO EXTERNO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	und	3,00	R\$ 21,03	R\$ 26,99	R\$ 80,97
8.5	Composição 31	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE DUTOS E TUBULAÇÕES	h	16,00	R\$ 21,39	R\$ 27,45	R\$ 439,20
8.6	Composição 32	RECUPERAÇÃO DE TRINCA PAREDES COM ARGAMASSA E ELASTÔMERO	m	30,00	R\$ 25,59	R\$ 32,84	R\$ 985,20
SUBTOTAL						R\$ 2.041,14	
TOTAL						R\$ 100.092,44	

Cuiabá/MT, 3 de novembro de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** procedimento licitatório em epígrafe; e
2. **ADJUDICAR** o objeto acima mencionado a Empresa Vencedora de acordo com o menor preço global ofertado, conforme Proposta de Preços e Planilha de Composição de Custos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-022-2022-REFORMA-NAC-PARANAITA_ASSINADO_91613.pdf, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 01e859dbe3514a256b6cbfed6f4f45797cb458475c63b6b6edb2582f9fb97c0f
Chave: U2FsdGVkX19j59t7MhF9gEQBPaxHJJySsVub/pCnv/w=

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.1203*.
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 04/11/2022 12:29:46
Endereço IP: 177.39.130.253
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332